ДОГОВОР О КОРПОРАТИВНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ

	Москва
	                                    «          »__________201  г.

___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «КЛИЕНТ», в лице ________________________ ______________, действующего  на основании ___________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СИТИ-СЕРВИСТУР» (Реестровый номер в Едином федеральном реестре туроператоров МВТ 002724, Размер финансового обеспечения Туроператора составляет 500.000,00 (Пятьсот тысяч) рублей в соответствии с Договором «ГО-ТО\00133 от 13.08.2014 страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта срок действия с 08 декабря 2014 года по 07 декабря 2015, Страховщик ЗАО «ОСК») именуемое в дальнейшем «КОМПАНИЯ», в лице Генерального директора Кольчугиной Лии Аркадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Компания обязуется по поручению Клиента обеспечить выполнение комплекса услуг по организации деловых поездок и мероприятий Клиента на основании заявок последнего, а именно:

Бронирование мест в гостиницах России, стран СНГ и за рубежом;

Организация индивидуальных и групповых деловых поездок;

Организация трансферов и VIP встреч/проводов в аэропортах города Москвы;

Страхование отъезжающих за рубеж;

Оформление виз для российских граждан как части пакета услуг;

Предоставление визовой поддержки иностранным гражданам;

Бронирование, оформление и продажа авиабилетов на пассажирские авиаперевозки на международных и внутренних авиалиниях;

Продажа железнодорожных билетов;

Заказ автомобилей напрокат;

Доставка в пределах Москвы документов по всем видам предоставляемых услуг;

Дополнительные услуги в рамках настоящего Договора,

а Клиент обязуется оплатить эти услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2 Конкретный перечень необходимых услуг указывается Клиентом в Заявке на бронирование на бланке «Клиента» за подписью уполномоченного сотрудника. Клиент поручает Компании обеспечить обслуживание деловых поездок и мероприятий в период действия настоящего Договора.

2. ЗАКАЗ НА УСЛУГИ

2.1.  Заказы на услуги Компании осуществляются в письменном виде (по факсу) либо по электронной почте с обязательным предоставлением Клиентом необходимой информации. Заказ, размещенный по телефону, должен быть в течение того же дня подтвержден Клиентом письменной Заявкой (по факсу 495 974-71-78 или e-mail: Info@Tourcity.ru ) за подписью уполномоченного лица Клиента.

Компания, в свою очередь, письменно (по факсу ______________; e-mail: ___________________)  подтверждает получение Заявки, с присвоением № заявки.

2.2.  Компания предоставляет Клиенту информацию о наиболее подходящих вариантах выполнения заказа, учитывая при этом:

· специфику деловых поездок Клиента;

· дополнительные требования, изложенные в конкретной заявке;

· тарифные ограничения поставщиков услуг (гостиниц, перевозчиков, компаний по аренде транспортных средств и т.п.);

· условия изменений Заявки и отказов от заказанных услуг, в том числе возможные штрафные санкции, установленные гостиницами, перевозчиками и другими поставщиками услуг за аннулирование заказов;

или обосновывает причину невозможности исполнения заказа.

Основанием для невозможности выполнения Компанией полученного заказа является его ненадлежащее оформление Клиентом, т.е. непредставление информации, необходимой для исполнения заказа, невыполнение Клиентом условий по оплате предыдущих заказов, а также иные обстоятельства объективного характера (отсутствие мест в гостиницах соответствующего класса, отсутствие мест на указанный рейс, отсутствие рейсов на указанную дату и т.п.).

2.3. При отсутствии мест и требуемого класса обслуживания на желаемую дату, Компания обязана уведомить об этом Клиента, и предложить другие варианты выполнения заказа. Выбрав альтернативный вариант, Клиент направляет Компании измененную Заявку

2.4. Предоставленная Компанией информация по условиям выполнения заказанного комплекса услуг должна содержать данные об условиях и сроках аннулирования или изменения Заявки без применения штрафных санкций, а также о размерах штрафных санкций при возникновении подобных случаев

2.5. Получив от Клиента письменное согласие на предложенные условия выполнения заказа (за подписью уполномоченного лица), Компания осуществляет заказ либо бронирование указанных в Заявке услуг, согласовывает с Клиентом порядок расчетов  и оформляет необходимые документы.

2.6. Компания передает уполномоченному лицу Клиента в оговоренные сроки проездные документы, ваучеры на проживание, полисы медицинского страхования и прочие, необходимые для деловой поездки Сотрудников, документы,  по факту произведенной Клиентом оплаты согласно п.5 настоящего Договора.

2.7.  В случае возникновения обстоятельств, препятствующих Компании организовать деловую поездку на условиях, предусмотренных в Заявке, Компания вправе,  с согласия Клиента, внести изменения в программу поездки, и/ или произвести замену забронированных услуг на аналогичные, в том числе: замену отеля на отель аналогичной категории и выше, замену компании-перевозчика, номера рейса (авиа, ж/д, авто), времени вылета/ отъезда (с сохранением даты), аэропорта или вокзала отправления/ назначения, экскурсий и т.п. в пределах сумм, оплаченных Клиентом.

2.8. В случае своевременного оповещения Клиентом об отмене деловой поездки Компания обязуется аннулировать проездные документы, другие услуги без потерь для Клиента или с наименьшими потерями.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Компания обязуется:

3.1.1. Предоставлять Клиенту, по его требованию, условия размещения (категория и месторасположение гостиницы, типы номеров, тарифы и наличие мест), визового режима стран назначения и транзита, а также иную информацию, необходимость предоставления которой вытекает из существенных условий настоящего Договора.

3.1.2. Осуществлять оказание услуг наиболее экономичным образом, предоставлять необходимую информацию о возможности уменьшения затрат и организации авиаперевозок по наиболее выгодным для Клиента тарифам.

3.1.3. Оперативно извещать Клиента об обстоятельствах, препятствующих выполнению полученного заказа или замедляющих его выполнение.

При невозможности выполнить заказ по обстоятельствам объективного характера (отсутствие  мест в гостиницах соответствующего класса, отсутствие мест на указанный рейс, отсутствие рейсов на указанную дату и т.п.), Компания в обязательном порядке информирует Клиента обо всех альтернативных вариантах исполнения заказа

3.1.4. Своевременно информировать Клиента об условиях и сроках аннулирования или изменения Заявки без применения штрафных санкций, а также о размерах штрафных санкций при возникновении подобных случаев.

3.1.5. Своевременно подготавливать и доставлять Клиенту документы, необходимые для поездки (ваучеры на проживание в гостиницах,  страховые полисы медицинского страхования, паспорта с визами и т.п.), а также - счета, счета-фактуры, накладные и  акты.

3.1.6. По окончании деловой поездки или мероприятия направить  Клиенту Акт о выполнении услуг. При наличии возражений по Акту Клиент информирует о них в течение 5и рабочих дней с момента его получения. При отсутствии возражений со стороны Клиента, последний обязан вернуть подписанный Акт о выполнении услуг Компании в течение 5и рабочих дней.

3.1.7. Назначить ответственного сотрудника для координации работы с Клиентом.

3.1.8. Обоснованность претензий Клиента подтверждается Актом, составленным и подписанным комиссией с участием представителей Клиента и Компании (по одному представителю с каждой из сторон). По итогам решения комиссии Компания возмещает убытки Клиенту.

3.2.  Компания имеет право:

3.2.1.Осуществлять изменение сроков и условий оказания услуг только с согласия Клиента.

3.3. Клиент обязуется:

3.3.1. Своевременно предоставлять  Компании по телефону, факсу, электронной почте заказы на запрашиваемые услуги с указанием дат и маршрутов следования, перечня услуг, класса обслуживания, перечнем фамилий и указанием паспортных данных, а также всю информацию и документы, необходимые для исполнения заказа.

3.3.2. Немедленно в письменной форме информировать Компанию обо всех изменениях Заявки, полной или частичной её аннуляции.

3.3.3. Информировать сотрудников своей организации, участвующих в деловых поездках и мероприятиях, о заказанных услугах и условиях их получения на основании информации, предоставляемой Компанией.

3.3.4. В случае отмены заказа возместить Компании фактически понесенные, документально подтвержденные расходы по оплате услуг, гостиниц и других организаций, в рамках настоящего Договора.

3.3.5. Своевременно оплачивать приобретаемые услуги Компании в соответствии с настоящим Договором.

3.3.6. Назначить сотрудника для координации работы с Компанией.

3.3.7. Обеспечивать наличие у своих сотрудников въездных, выездных и транзитных виз (если таковые требуются), а также оплату в свободно-конвертируемой валюте и рублях всех расходов, которые могут возникнуть при оплате штрафных санкций за нарушение иммиграционных правил страны въезда (транзита) и/или расходов по депортации пассажиров, оформляющихся через Компанию.

4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ КОМПАНИИ

4.1.  Стоимость услуг по бронированию гостиниц  предоставляемых Компанией на основании принятого к исполнению заказа, определяется Компанией на основании цен и тарифов организаций, фактически оказывающих заказанные услуги. Стоимость услуг включает в себя тарифы, налоги и иные сборы, взимаемые организациями, фактически оказывающими заказанные услуги, в соответствии с правилами оказания соответствующих услуг, а также стоимость услуг Компании .

4.2.  Стоимость авиабилетов определяется Компанией в строгом соответствии с применяемыми тарифами авиаперевозчиков и включает в себя тарифы, таксы и иные сборы, взимаемые авиаперевозчиками. Стоимость услуг Компании по  оформлению авиабилетов составляет 500 (Пятьсот рублей) за бланк (включая НДС).

4.3.  Стоимость железнодорожных билетов определяется в строгом соответствии с применяемыми тарифами ОАО «РЖД» и включает в себя тарифы, налоги и иные сборы, взимаемые ОАО «РЖД». Стоимость услуг Компании по  оформлению железнодорожных билетов не включается в тарифы ОАО «РЖД» и составляет 250 (двести пятьдесят рублей) за бланк (включая НДС).

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Расчеты между Клиентом и Компанией за заказанные услуги осуществляются на основании счета Клиента в соответствии с выставленной Компанией Заявкой. Клиент оплачивает выставленный счет банковским переводом в течение 3-х банковских дней. Услуга оформляется только после подтверждения поступления средств на расчетный счет Компании.

По факту оказания услуг не позднее 5-ти рабочих дней месяца, следующего за месяцем, в течении которого оказывались услуги, Компания предоставляет Клиенту подтверждающие документы (накладные, счета, счета-фактуры, акты) за оказанные услуги, оформленные в соответствии с применимым законодательством РФ.

5.2. Стоимость услуг, оказываемых Компанией, выражена в рублях.

  5.3. На каждую услугу, оказанную Клиенту, Компания оформляет и направляет  счет-фактуру и накладную или акт выполненных работ.

По получении Клиентом расчетных документов (счета-фактуры, накладные, акты),  от Компании, уполномоченный представитель Клиента подписывает расходные накладные или акты выполненных работ, и заверяет свою подпись печатью организации. Оформленные должным образом документы являются подтверждением оказания запрошенных услуг.   Копии данных документов должны быть безотлагательно  переданы другой стороне с курьерской службой Компании.

В случае отказа Клиента поставить подпись и фирменную печать организации на расчетных документах, Клиент немедленно предоставляет Компании письменное обоснование своего несогласия удостоверить получение заказанного обслуживания от Компании.

5.4. В случае несвоевременной аннуляции Клиентом оплаченного заказа, а также в случае нарушения Клиентом своих обязательств, указанных в пп. 3.3.1-3.3.4 настоящего Договора, повлекших срыв заезда (вылета)  Сотрудника/Сотрудников или целой группы, а также в случае неявки Сотрудников к вылету или отказа от поездки Компания не несет никакой ответственности за обеспечение исполнения соответствующего заказа. При возникновении подобных ситуаций Компания в течение 10 (десяти) банковских дней возвращает на расчетный счет Клиента полученные в оплату данного заказа денежные средства за вычетом расходов на выполнение Компанией своих обязательств в связи с обеспечением оказания услуг Сотрудникам, расходов на бронирование заказанных услуг и штрафных санкций, налагаемых перевозчиками и иными организациями за отказ от забронированных услуг.

5.5. В случае отказа Компании от исполнения договора (отказ от условий, изложенных в Заявке, и оплаченных Клиентом) Компания обязуется в течение 10-ти (десяти) банковских дней возвратить в полном объеме на расчетный счет Клиента  денежные средства, уплаченные согласно соответствующей Заявке.

5.6. В случае не предоставления Клиенту  заказанных услуг, Компания обязуется в течение 10-ти (десяти) банковских дней возместить Клиенту полную стоимость не предоставленных услуг.

5.7. Во всех иных не предусмотренных данным Договором, документально подтвержденных случаях возникновения убытков одной из Сторон, виновная Сторона обязуется возместить понесенные расходы в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором. Размер ответственности устанавливается в каждом конкретном случае по каждой конкретной проблеме.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  При организации комплекса услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора,  Компания руководствуется правилами поставщиков услуг, регламентирующими  заказываемое обслуживание.

6.2. Штрафные санкции за отказ от забронированных услуг определяются действующими правилами поставщиков услуг.

6.3. В случае нарушения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства перед другой Стороной настоящего Договора, возмещает потерпевшей Стороне убытки в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.5. Компания не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в том случае, если его действия по исполнению обязательств оказались следствием возникновения форс – мажорных обстоятельств (непреодолимой силы).

6.6. В случае невозможности Компании предоставить Клиенту требуемый перечень услуг, Компания уведомляет об этом Клиента  в письменной форме по факсу или электронной почте в день обращения Клиента с Заявкой.

6.7. Компания не несет ответственности за ущерб, причиненный здоровью и/или имуществу  Сотрудников в связи с их виновными действиями/бездействием.

6.8. Компания не несет ответственности за ошибки и недействительность документов и сведений, предоставленных Клиентом.

6.9. Клиент несет полную ответственность за правильное оформление его сотрудниками выездных и въездных документов, требующихся для проезда по оформленному Компанией маршруту.

6.10. Компания не несет ответственности за задержку или отказ в выдаче визы Посольством.

6.11. В соответствии со ст. 10 Закона РФ "Об основах туристской деятельности в РФ" письменная претензия к качеству продукта предъявляется Клиентом Компании не позднее 20-ти дней с момента окончания поездки. Срок рассмотрения претензии Компанией - 10 дней.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение года, а в части взаиморасчетов – до момента полного их завершения

7.2. Настоящий договор заключен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному у каждой из сторон.

7.3. При отсутствии письменного уведомления одной из сторон за 30 (тридцать) календарных дней до момента его прекращения, действие Договора считается пролонгированным на следующий год

7.4. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор немедленно посредством направления другой Стороне соответствующего письменного уведомления без предварительного согласия другой Стороны если:

- другая Сторона становится неплатежеспособной, объявляет о своем банкротстве или находится под угрозой банкротства;

- другая Сторона нарушает существенные положения настоящего Договора.

7.5. Договор может быть расторгнут до даты, указанной в пункте 7.1. Договора, в любое время на основании волеизъявления любой из сторон при условии письменного уведомления (с отметкой о вручении) другой стороны не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до намеченной даты выхода из Договора.

7.6. Договор может быть расторгнут досрочно и по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

7.7. В течение 15 рабочих дней с даты уведомления инициатором расторжения Договора другой стороны сторонами должна быть проведена выверка финансовых взаимоотношений.

7.8.Если за 15 рабочих дней до истечения срока действия Договора у Компании находятся заявки Клиента, то Стороны в течение 10 рабочих дней до момента истечения срока действия Договора обязаны письменно согласовать дальнейшее взаимодействие по вопросам исполнения или отмены указанных заявок. При этом Компания приостанавливает оказание услуг по данным заявкам. Если будет принято решение об исполнении указанных заявок, то срок действия Договора продлевается до момента их исполнения и окончательного расчета между Сторонами.

7.9. Клиент, в свою очередь, обязан оплатить услуги, оказанные ему Компанией в соответствии с настоящим Договором до даты расторжения.

7.10. Настоящий договор может быть изменен по взаимному согласию Компании и Клиента, что подтверждается Соглашением об изменении договора, составленным в письменной форме и подписанным уполномоченными представителями Сторон.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с его толкованием и применением, стороны будут стремиться разрешить посредством переговоров. Если спорный вопрос не будет урегулирован между сторонами, то он передается на разрешение арбитража, который будет иметь место в Арбитражном Суде города Москвы.

8.2.  Неотъемлемой частью настоящего Договора является:

· Приложение № 1, содержащее  список сотрудников ЗАКАЗЧИКА, уполномоченных на составление/размещение заказов на обслуживание

8.3. Сведения, содержащиеся в Договоре, информации и документации, передаваемых Сторонами друг другу в соответствии с Договором, а также в переписке Сторон, признаются Сторонами конфиденциальными и Стороны обязуются защищать указанные сведения от разглашения как в течение срока действия Договора, так и после его прекращения.

9.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	КЛИЕНТ:
	КОМПАНИЯ:

	__________________/                                /

	ООО «СИТИ-СЕРВИСТУР»

Юр. адрес: 125009, Москва,

Нижний Кисловский переулок, дом 6, стр. 2, ком. 4

Факт. адрес: 105120, г. Москва, Хлебников пер., д. 2/5, стр. 2, офис 1.

Тел. / факс:  + 7 (495) 974-71-78

ИНН 7703270860 КПП 770301001

р/с 407 028 10 7000 1000 3030
в АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ЗАО) г. Москва

БИК 044 58 52 59

к/с 301 018 10 7000 000 00259

Генеральный директор

__________________/ Л.А. Кольчугина

Приложение №1 к Договору

рег. №____________________

Список сотрудников Заказчика

уполномоченных на составление/размещение заказов на обслуживание

	№
	Фамилия, Имя, Отчество

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

                                          Подписи Сторон:

КЛИЕНТ
                            КОМПАНИЯ

Генеральный директор

ООО «СИТИ-СЕРВИСТУР»

                _________________                                            __________________ Кольчугина Л.А.